§ II. Cæterum, inquit, cum Introductoriam contemplationem attulerimus, agendum democops *diviniorum* sublimioremque *ejus pulchritudinem intuemur*, ipsamque per se lucem spiritalem, *sublatis velaminibus, contemplerur*, et ipsius fragrantia repleamur. *Neque enim unguenti confectio*, quod a multitudine non videatur, idcirco etiam hierarcharum, et his qui cum ipso sunt, inspectabilis existet: sed cum in his quidem excellat *ejus contemplatio*, ipsimet illam tanquam pretiosam, et vulgi captum excedentem abscondunt et a multitudine secernunt. Sæpe enim in libro *De divinis nominibus* explanavimus, quid sit intellectibile et quid intelligens. Hoc igitur etiam hic dicit; sanctus illis, qui ex seculo præsto sunt tanquam intellectibili luci cognatis (si quidem dici lucisque filii sunt) Deum non per alterius doctrinam, sed per semetipsum illos illustrando mysterium contemplationis revelare; quæcirca ipsis non circumjacet velum in divino unguento, sed revelata facie, secundum Apostolum, mysteria contemplantur; non perfectis autem opus est signis. Idcirco ipsi sunt, qui unguentum sacris alis contingunt, et a multitudine secernunt. Episcopus autem vocat speculatores, quandoquidem etiam a Græcis gentilibus sic nuncupabantur qui præpositi erant ab omnibus, ut de futuris Deum interrogarent, et hostias pro ipsis offerrent ac propitiū redderent. *Ἀνομοίους* autem vocat imbis perfectos in populo; is enim ei mos est. Neque enim, inquit, sic ad sacerdotes sicut ad multitudinem obiectum et abscondam sacramentum procedit, sed ab illis præpter multitudinem occulitur, ut et ipsa prius captu statoque suo per æmigmata sorsum adducatur.

§ III. Est igitur hæc sacra consecratio quoque una ex hierarchicis ordinibus atque virtutibus, quapropter etiam ejusdem rationis est cum synaxeos sacramento. Quia et hic pontificem quoque vides ab altari incensationem ordinentem, et circumcundum in eodem rursus desucentem, hocce ritu docentem, divinam illam participationem ad omnes præmanantem, secundum semetipsum imminuantem permanere, neque quidquam a propria identitate desciscere. Similiter etiam psalmodiæ lectionesque sunt, quæ et imperfectis **227** obstetricantur, et obsessos a spiritibus retrahunt, et adversariam pressuram (hoc enim vocat pavorem et illecebras peccatorum) repellunt, insinuando ipsis, et modum ostendendo adversarios superandi, ut et alius imitando Deum medici existant; et non tantum ipsi adversus contrarios pavores ac timorem efficacitatem habeant, verum etiam aliis conversis ac penitentibus vim addent, ne demum subigantur; eos autem, quibus ad omnimodam puritatem ali-